em is non potest dari creature infinita potentia actus quia esset entia infinita sed passiva potest ut patet in materia prima. cum ergo omnipotentia ponat in creatura potentiam actus infinitam omni scientia non sed passivam tunc non potuit humane nature in christo coicari omnipotentia si cur omnis scia. Ad ergo obijciatur primo. data est imbitudo ddm qd illa datio intelligit duplici. vel secundum rem. vel secundum manifestationem. secundum rem intelligit omnipotentia dari christo ab instanti conceptionis secundum quod homo non per informationem sed per unionem secundum coicentiam attributo. secundum manifestationem vero a tempore resurrectionis secundum quod res dicitur fieri qui inorescit. Ad secundum quod obijciatur de scia practica non solum est ad productionem operis sed ad cognitionem operis siue directionem. primo modo per se intelligit causalitatem. quia practica est secundum rem et modum ut qui sic habet scientiam practicam cum causalitate. scilicet habere practice. secundo modo non quasi sit practica secundum rem nisi secundum modum. hoc modo christus habuit scientiam practica sed non practice. Ad obijciatur de omni scia. ddm quod non est simile. quia omnipotentia ponit in creatura potentiam actus infinitam sed omnis scia non. non enim iportat rerum causalitatem sed assimilationem.

Nullo creatura cre

atozi equat. Intelligendum est quantum ad rationem rei habere et quantum ad modum habendi. quod si quod idem coicatur deo et creature nisi secundum eundem modum et secundum eandem rationem. Nemo novit que sint dei. non excludit hoc pater et filius qui habet eandem potentiam cum spiritu sancto. naturaliter capax scie. est enim aia facta ad sciendum omnia non ad faciendum omnia.

DI

XV

Iud quoque preter

mittendum est. Dicuntur primo. vtrius debuit natura humana cum infirmitatibus nostris assumere. Contraria enim contrariis curant. sed christus naturam huma-

nam assumpsit ut curaret defectus nostros. quod defectus eius assumere non debuit sed potius dicitur esse oppositus defectibus. Penam non debet esse nisi cum culpa peccasset. sed in christo culpa non potuit. nec penalis defectus in eo esse debuit. Defectus quia cum humana natura accepimus contra habere dicimus. si ergo christus cum humana natura defectus nostros assumpsit. videtur quod eos peraxerit quod non peccatur.

Christus venit auferre omnes defectus nostros. si ergo ad hoc aliquos assumpsit ut eos sanaret videtur quod pari ratione omnes debuerit assumere ut ignorancia culpam et alia hominum.

Contra. ad Hebr. ij. In quo passus est et reprobatus potest est his qui reprobati sunt auxiliari. sed christus ad auxiliandum hominibus venit. ergo debuit eorum defectus suscipere. Christus venerat ad redimendum genus humanum. sed operis redemptionis congrue complere non poterat nisi per passionem. ergo debuit defectus assumere secundum quod passibilis fuit.

Ad hoc dicendum quod christus ad hoc venit ut humanum genus reduceret in deum a quo per peccatum abductus erat et ideo sicut mediator ea que dei sunt transfudit in nos et ea que non strahunt quodammodo in deum. si autem nostra que in nobis sunt sunt et a nobis non a deo. scilicet peccata. quod per hoc ad deum non ordinamur sed magis deordinamur a deo. sed ea que in nobis a deo sunt omnia in se ordinata sunt et ad ipsum nos ordinamur. et ideo ea que fecit in nobis ut pote naturam secundum perfectionem nature et defectus penales et quedam naturales sicut indigentiam cibi quam homo in statu innocentie habuisset in deum etiam stultitiam in natura divinam sed in persona assumendo humanam naturam. hoc enim in sua persona suscipere est deo ipsa representare ad placandum nobis ipsum. Ad illud quod obij-

ciatur in Stravio. quod contraria contrariis curantur. optime per creationem cause sue et per ipsam per contraria cause. ea autem hominum defectum nobis est culpa et ideo remediando culpam sanavit defectus. culpam autem remediavit per peccatis satisfactionem de penam quam sustinuit. et sic suscepit nostros defectus ut eos curaret. Ad secundum quod obijciatur quod pena non debet perdere nisi culpa peccerit. ddm quod culpa peccerit in natura quasi non in persona cuius vices in satisfactione dedito gerebat.

Ad tertium ddm quod nos dicimus per habere hominum defectus. quod ex debito peccati originalis cum quo natura humana accipimus de necessitate in nobis sunt. christus autem accepit naturam humanam sine peccato originali et sic hos defectus habuit non ex aliqua necessitate debiti sed ex pura voluntate assumptionis. et propter hoc debet quod assumpsit hominum defectus non peraxit. Ad quartum debet quod christus venerat curare defectus humane nature ad quod requirebatur gratie plenitudo. et ideo defectus illos christus non suscepit quod pertinet ad imperfectionem gratie vel aliter gratia doni. sicut est ignorantia difficultas ad bonum et contra. hominum. nec iteque oportuit quod assumeret omnes defectus personales ut leprosus cecitate et alia hominum que iunctur in diversis personis sed solum illos qui persequuntur totam humanam naturam ut fame sitim et hominum. et hoc est quod dicit Damascenus. quod christus assumpsit passiones naturales. scilicet que persequuntur totam naturam et inde trahibiles. scilicet que pertinent ad defectum gratie.

Ad secundum sic peccatur. et videtur quod in christo non fuerit aie passiones. Dicit enim de christo Isa. xliij. Non erit tristis neque turbulentus. quod pari ratione neque passiones alias habuit. Per hunc etiam debet quietatur a tumultibus passionum. sed in christo fuerit perfectio virtutes. ergo non fuerit in eo aie passiones.

Passiones aie impediunt iudicium rationis. unde Gregorius dicit. quod ira per vicium excecat oculum mentis iraperit celum turbat. sed in christo iudicium rationis nullatenus fuit impeditum. ergo in christo passiones aie non fuerunt. Sed contra est quod dicit Mattheus. Tristis est anima mea usque ad mortem. et Marcus. cum cepit tetius parere et redere et mestua esse. Christus magis venit ad curandum defectus aie quam corporis. sed ipse assumpsit dolorem corporis ad sanandum defectus corporis ergo sicut assumpsit passiones aie ad sanandum aie defectus.

Respondeo dicendum quod in christo fuerunt aie passiones ut gaudium dolor et hominum. sed secundum tres conditiones differetes a nobis. Primo quod in nobis passiones quicquid deducuntur ratione quod in christo non fuit. et ideo debet quod timor in christo non fuit passio quasi perfecta. sed per passionem quam in choro passionis inferiori pre. Secundo quod in nobis passio et si non deducatur ratione cum aliquantulum ea commouet et impedit quod in christo non fuit virtute verbi faciente ut unaqueque potentia haberet propria operationem siue impedimento alterius ut per Damascenus patet. Tertio quod in nobis frequenter passiones perveniunt iudicium rationis et tunc dicitur passio motus subitus. sed hoc in christo non fuit. quia inferiores vires ita erant subiecte rationi quod nullus motus in eis surgere poterat nisi ratione ordinare. Ad primum ergo dicendum quod per illam auctoritatem Isa. excluditur a christo tristitia ratione deducens vel impediens. Ad secundum dicendum quod passiones ille que sequuntur iudicium rationis non impediunt perfectionem virtutis imo ea ostendunt. iste vero aliquantulum impediunt que iudicium rationis perveniunt.

Ad tertium dicendum quod passiones impediunt iudicium rationis in nobis non autem in christo ratione iam dicta.

Ad tertium sic peccatur. et videtur quod dolor non fuerit in superioribus partibus rationis. Passio enim secundum philosophum in. vij. phisicorum non est nisi in parte sensitiva. sed dolor est quedam passio. ergo non ponitur in superioribus partibus rationis christi. Tunc aia a passione deducitur quod do passio usque ad superioribus rationem pergit. scilicet aia christi non